日本弁理士会継続研修

認定外部機関 各 位

平成２５年 10 月４日

平成２６年度継続研修の実施に関しまして、今年度中に経済産業大臣から当該計画の承認

を受ける必要があるため、来年 1 月中旬（具体的な締切日は、説明会でお知らせします）ま

でに研修計画を提出していただく予定です。

つきましては、平成２６年度研修計画に関する説明会を下記のとおり開催いたしますので、

認定外部機関各位におかれましては、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願

い申し上げます。

なお、ご出席の場合には、１１月１５日（金）までにご連絡くださいますようお願いいた

します。

１．日 時：平成２５年１１月２１日（木）１３：３０～１５：００

       ※開場・受付開始：１３：００～

２．会 場：弁理士会館３階会議室（東京都千代田区霞が関３－４－２）

３．内 容：（１）平成２６年度の継続研修計画提出のスケジュールについて

（２）平成２６年度研修計画の記載の方法について

      （３）継続研修に認定されるための認定基準について

      （４）当会への各種申請手続き、申請期限等に関する注意事項

      （５）その他

  以上

【 認 定 外 部 機 関 対 象 】

「平成 2６年度継続研修計画に関する説明会」の開催について

【 お問合せ先 】日本弁理士会事務局研修課（認定外部機関担当）

        電話 03-3519-2360、 FAX 03-3581-1205

        E-mail  gaibukikan@jpaa.or.jp

◆ 現在、認定外部機関の認定申請をご検討中の皆様へ

平成 2６年度から継続研修の実施をお考えの場合には、11 月上旬までに認定外部機関

の認定申請をしていただく必要がありますので、お早めに日本弁理士会事務局までお問合

せください。また、上記説明会への出席を希望される場合には、必ず 11 月１５日(金)ま

でに事務局までご連絡くださいますようお願いいたします。

※申請に関しては、9 月１９日付けで HP に掲載しておりますご案内をご覧ください。

〔リンク先〕http://www.jpaa.or.jp/topics/2013/pdf/gaibukikan-application.pdf

http://www.jpaa.or.jp/topics/2013/pdf/gaibukikan-application.pdf
mailto:gaibukikan@jpaa.or.jp